
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2014/35953]
9 JULI 2014. — Besluit van de raad van bestuur van de Vlaamse Landmaatschappij tot wijziging van het besluit van

de raad van bestuur van 13 november 2013 van de Vlaamse Landmaatschappij betreffende de delegatie van
bevoegdheden aan de gedelegeerd bestuurder en tot opheffing van het besluit van de raad van bestuur van de
Vlaamse Landmaatschappij van 28 november 2007

De raad van bestuur,

Gelet op het decreet van 21 december 1988 houdende oprichting van de Vlaamse Landmaatschappij, artikel 17, § 3,
in nieuwe lezing opgenomen bij het decreet van 7 mei 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 1988 houdende goedkeuring van de statuten van
de Vlaamse Landmaatschappij, artikel 17, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 29 april 2011;

Gelet op het besluit van de raad van bestuur van 13 november 2013 van de Vlaamse Landmaatschappij betreffende
de delegatie van bevoegdheden aan de gedelegeerd bestuurder en tot opheffing van het besluit van de raad van bestuur
van de Vlaamse Landmaatschappij van 28 november 2007;

Overwegende dat dit besluit tot doel heeft een aantal onvolkomenheden weg te werken aan het hoger genoemde
besluit van de raad van bestuur van 13 november 2013 en de delegatie van een aantal bevoegdheden verder te
preciseren;

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de raad van bestuur van 13 november 2013 van de Vlaamse
Landmaatschappij betreffende de delegatie van bevoegdheden aan de gedelegeerd bestuurder en tot opheffing van het
besluit van de raad van bestuur van de Vlaamse Landmaatschappij van 28 november 2007, worden de woorden “iedere
beslissing” vervangen door de woorden “iedere beslissing, met uitzondering van Hoofdstuk III,”.

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een hoofdstuk III/1 ingevoegd, dat bestaat uit artikel 3/1, dat luidt als volgt:

″Hoofdstuk III/1. Vestiging en afstand van zakelijke rechten - Algemeen

Art. 3/1. 1. De gedelegeerd bestuurder beslist over het afstand doen van alle zakelijke rechten, voorrechten en eisen
tot ontbinding en over de opheffing van alle bevoorrechte of hypothecaire inschrijvingen, overschrijvingen,
inbeslagname, verzet en alle andere verhindering, zonder de uitputting van de maatschappelijke schuldvorderingen of
welkdanige betaling te moeten rechtvaardigen.”

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt aan Hoofdstuk V een afdeling XI toegevoegd, dat bestaat uit artikel 34/1, die
luidt als volgt:

“Afdeling XI. – Aanwijzing secretaris

Art. 34/1.1. De gedelegeerd bestuurder wordt gemachtigd de secretaris van elke coördinatiecommissie, van elk
ruilverkavelingscomité en van elk ander orgaan belast met de ruilverkaveling van landeigendommen, van de
landinrichting en van de natuurinrichting aan te wijzen.”

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 9 juli 2014.

De voorzitter van de raad van bestuur van de Vlaamse Landmaatschappij,
K. VLASSAK

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  

14
 

09
-2

0
15

-


